
MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO III   •   Nº 155   •  27 DE JANEIRO DE 2012   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano Cosme Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATORIO Nº. 005/2012
AVISO DE SUSPENSÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público que o Pregão Presencial
supracitado foi SUSPENSO devido a questões
administrativas. Uma nova data de abertura
será publicada na maior brevidade possível.
Macaíba/RN. 27/01/2012. Edilson Medeiros
César de Paiva Júnior - Pregoeiro.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 006/2012
AVISO DE SUSPENSÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público que o Pregão Presencial
supracitado foi SUSPENSO devido a questões
administrativas. Uma nova data de abertura
será publicada na maior brevidade possível.
Macaíba/RN. 27/01/2012. Edilson Medeiros
César de Paiva Júnior - Pregoeiro.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICIT AÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Macaíba; CONTRATADA: V & J Turismo e
Eventos Ltda-EPP. OBJETO: Locação de
stands na 17ª Feira Internacional de Artesanato
no Centro de Convenções de Natal no período
de 20 a 29 de Janeiro de 2012. VALOR: R$
13.959,00. BASE LEGAL: caput do artigo 25,
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
ASSINATURA: Marília Pereira Dias – Prefeita
Municipal.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 120/2011.

REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO
DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE:
CONFECÇÃO DE PLACAS, BARROTES,
TINTAS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA,
PINTURA MECANIZADA, PINTURA DE
LINHA, AQUISIÇÃO E IMPLANTAÇÃO
DE TACHÕES, CARACTERIZANDO
ASSIM SINALIZAÇÃO VERTICAL  E
HORIZONTAL .

Empresa: SIRGA ENGENHARIA E
CONTROLE DE QUALIDADE L TDA .
CNPJ: 11.574.829/0001-14. Endereço: Rua
Ribeiro Pessoa, 474, Caxangá, Recife/PE. Itens
vencidos: 01 ao 17 – totalizando o valor de R$
404.865,00. Representante legal da empresa:
Bartolomeu de Andrade Galamba.
Representante do Município: Marília Pereira
Dias - Prefeita Municipal. A ata na íntegra
encontra-se a disposição na sede da Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 121/2011.

REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO
E INSTALAÇÃO DE MATERIAIS DE
SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA.
Empresa: IDEA TECH PESQUISA,
DESENVOLVIMENT O, INDÚSTRIA E
COMÉRCIO L TDA . CNPJ: 08.645.101/
0001-21. Endereço: Rua Vital Alves De Freitas,
4900, Boa Fé – Limoeiro do Norte/CE. Lote
único – totalizando o valor de R$ 72.000,00.
Representante legal da empresa: Pedro Julião
Bandeira Regis. Representante do Município:
Marília Pereira Dias - Prefeita Municipal. A
ata na íntegra encontra-se a disposição na sede
da Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 125/2011.

REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE
DIVISÓRIAS, PRANCHAS,
FECHADURAS E FORRO EM PVC.
Empresa: METALURGICA  DOIS AMIGOS
LTDA – ME. CNPJ: 09.372.665/0001-09.
Endereço: Rua Agostinho Leitão, 332, Alecrim
– Natal/RN. Itens vencidos: 01, 02, 03, 04 e 05

– totalizando o valor de R$ 73.550,00.
Representante legal da empresa: Enilson
Correia da Silva. Representante do Município:
Marília Pereira Dias - Prefeita Municipal. A
ata na íntegra encontra-se a disposição na sede
da Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 126/2011.

REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO
RAMO DE COOPERATIVA MÉDICA, COM
PROFISSIONAIS DA ÁREA MÉDICA,
PARA PRESTAREM SERVIÇOS NO
PRONTO ATENDIMENTO (URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA) DO MUNICÍPIO DE
MACAÍBA EM REGIME DE PLANTÃO.
Empresa: COOPERATIVA MÉDICA  DO
RIO GRANDE DO NORTE . CNPJ:
05.651.380/0001-48. Endereço: Av. Hermes Da
Fonseca, 1396, Tirol – Natal/RN. Item vencido:
01 – totalizando o valor de R$ 3.097.824,00.
Representante legal da empresa: Fernando José
Pinto de Paiva. Representante do Município:
Marília Pereira Dias - Prefeita Municipal. A
ata na íntegra encontra-se a disposição na sede
da Prefeitura.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO
LOCA TÁRIO : Município de Macaíba;
LOCADOR : Francisco Araújo da Silva.
OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua
Olimpio Maciel, nº 259, Lagoa das Pedras,
Macaíba/RN. FINALIDADE : Funcionamento
da Unidade Básica de Saúde José Coelho.
VALOR MENSAL : R$ 400,00 (quatrocentos
reais). PERÍODO : De 09.01.2012 a
31.12.2012. BASE LEGAL : Art. 24, inciso X,
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
Reconhecido e Ratificado. ASSINATURA :
Marília Pereira Dias - Prefeita Municipal


